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کــوتــــاه

اینکه  بیان  با  رئیس جمهور  آرمان ملی: 
جمهوری اسلامی ایران در ادوار مختلف مشارکت 
مناسبی در اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند داشته است، عنوان کرد: همکاری های موثر 
با سازمان های منطقه ای اولویت سیاست خارجی 
ماست. آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح 
دیروز دوشنبه در دیدار »سلمان الفاریسی« 
دبیرکل اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند، با اشاره به ظرفیت قابل توجه کشورهای 
عضو این اتحادیه بر برنامه ریزی برای همگرایی 

بیشتر اعضای اتحادیه برای افزایش بهره گیری 
ازاین ظرفیت ها تأکید کرد. رئیس جمهور با 
اشاره به جمعیت قابل توجه این حوزه جغرافیایی 
و ظرفیت های موجود در این منطقه، تقویت 
ارتباطات و تعاملات کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند را مهم دانست و تاکید کرد: همکاری های 
موثر با سازمان های منطقه ای اولویت سیاست 
خارجی ماست و جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
دارد توانمندی های قابل توجه خود را با کشورهای 
عضو اتحادیه به اشتراک بگذارد. رئیسی لزوم 

بهره گیری از توانمندی های بانوان بخش های 
گوناگون اتحادیه را مورد تأکید قرار داد و افزود: 
زنان در سال های پس از انقلاب اسلامی در 
عرصه های اجتماعی، علمی، فرهنگی و سلامت 
در ایران توفیقات متعددی به دست آورده اند 
که می تواند نمونه و الگویی از حضور موثر زن در 
جامعه باشد. رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران در ادوار مختلف مشارکت مناسبی 
در اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند داشته 
است، بر لزوم فعال تر شدن این اتحادیه با استفاده 
از تجربیات گذشته به خصوص در سه حوزه فعال 
کردن اقتصاد آبی، توانمند سازی اقتصادی بانوان 
و همکاری های علمی و فناوری تأکید کرد. سلمان 
الفاریسی دبیرکل اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند نیز با ابراز خرسندی از سفر به ایران 
و ملاقات با رئیس جمهور، اظهار داشت: ایران عضو 
فعال و موثر اتحادیه بوده و به ویژه دوره ریاست 
ایران بر دبیرخانه این اتحادیه بسیار شاخص و 
افتخارآمیز است. وی با تقدیر از ایفای نقش موثر 
ایران در ریاست کارگروه توانمندی سازی زنان در 
اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند، افزود: 
جمهوری اسلامی همچنین در انجمن دانش و 
فناوری اتحادیه هم اقدامات موثر و خدمات شایان 

توجهی ارائه کرده است. 

دیدگـــــاه
فعلا خبری از توافق نخواهد بود

شرایط برجام وخیم تر از آن است که بگوییم اتفاقاتی 
همچون تحریم های اخیر اروپایی ها بر اشخاص و نهادهای 
ایرانی بخواهد بر احیا یا عدم احیای آن تاثیر گذار باشد. 
قبل از اینکه اعتراضات اخیر در ایران نیز رخ دهد و جدای 
از آن مساله اتهام ارسال پهپادهای ایران به روسیه در 
جنگ اوکراین نیز چشم اندازی در جهت رسیدن به توافق 
وجود نداشت که الان تصور کنیم با اضافه شدن 4 تحریم 
حقوق بشری علیه ایران یا حتی تحریم های پهپادی 
رسیدن به توافق از دست برود. لذا  مشکل برجام فراتر 
از این حرف هاست. البته در چنین شرایطی دلخوری ها 
و حملات لفظی و جنگ تبلیغاتی طرفین به راه می افتد 
و فضای دیپلماسی عمومی وخیم تر می شود. هر چند که 
پیش از این نیز شرایط حول محور احیای برجام رو به 
بهبود نبود. در نتیجه شرایط تغییری نخواهد کرد و همان 
وضعت نامناسبی که از قبل بود اکنون نیز وجود دارد که 
شاید اتفاقات اخیر نیز شرایط را مقداری بدتر کند؛ اما به 
شکل اساسی وضعیت را تغییر نمی دهد. از طرفی جبهه 
ایران، روسیه و چین امیدوار است که در کوتاه ترین زمان 
ممکن اختلافات حل شود و اظهاراتی که مطرح می کنند 
خوشبینانه و امیدوارانه است و امید دارند که این اتفاق 
رخ دهد. ولی جبهه مقابل متشکل از آمریکا و 3 کشور 
اروپایی است اینگونه نمی اندیشند و حداقل اینکه آمریکا 
پالسی را نشان نمی دهد که واقعا به شکل عملی خواهان 
بازگشت به برجام باشد. انتخابات کنگره آمریکا نیز 
چندان اهمیتی ندارد چرا که طی این دو سالی که بایدن 
در آمریکا روی کار آمده چندین انتخابات در ایران و 
آمریکا برگزار شده و دولت ها جا به جا شدند اما اتفاقی رخ 
نداده چون آمریکا نمی خواهد به برجام 2015 بازگردد. 
از این رو در انتخابات 2022 دموکرات ها پیروز شوند یا 
شکست بخورند تفاوتی ایجاد نمی کند. لذا این خوشبینی 
نیز وجود ندارد که حتی پس از انتخابات 2022 نیز اگر  
دموکرات ها پیروز شوند گشایشی حاصل شود. آمریکا 
خواسته های از ایران دارد و ایران نیز به شکل روشن و 
شفاف اعلام کرده که نمی تواند این خواسته ها را اجرا کند. 
بنابر این فعلا امیدی برای رسیدن به توافق وجود ندارد. 
البته آمریکایی ها در اصل احیای برجام را می خواهند و 
حتی دولت ترامپ هم برجام را می خواست و بدین خاطر 
از برجام بیرون رفت که برجام بهتری را داشته باشد. لذا 
هیچ یک از طرفین راضی به نبود برجام نیستند اما شروط 
طرفین متفاوت است. آمریکا می گوید برجام 2015 
منافعش را تامین نمی کند لذا به آن برنمی گردد. اگر هم 
به برجام 2015 تن دهند یکسری ضمائم و اضافاتی هم 
به آن خواهند افزود. در حالی که ایران بارها علام کرده 
صرفا به برجام 2015 نه یک کلمه کمتر و نه یک کلمه 

بیشتر پایبند است. 

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

امنیت آسمان ایران خط 
قرمز پدافند هوایی است

فرمانده منطقه پدافندهوایی 
گفت: حفـــظ  شمالغــــرب 
تمامیت ارضی از خطوط قرمز 
پدافندهوایی است و هرگونه 
تجاوز به حریم هوایی کشور 
پدافندهوایی  قاطع  پاسخ  با 
روبه رو خواهد شد. امیر سرتیپ 
بیان  با  عظیمی  عباس  دوم 
اینکه امروز دشمن با استفاده 
از امپراتوری رسانه ای خود به 
دنبال قبح زدایی و ترویج بی بند 
و باری در سطح جامعه است، 
اظهار داشت: از اوایل انقلاب 
اسلامی تاکنون دشمنان نظام 
و انقلاب اسلامی از هر راه و 
روشی برای ضربه زدن استفاده 
کرده اند؛ امروز هم جمهوری 
هدف  و  آماج  مورد  اسلامی 
بی سابقه ترین هجمه رسانه ای 
در دنیا قرار گرفته است. لازم 
است خانواده ها ضمن آگاهی و 
هوشیاری نسبت به این اقدامات 
دشمنان با استفاده از جهاد 
تبیین و روشنگری توطئه های 

دشمنان را خنثی کنند. 

رئیس جمهور: 

 همکاری با سازمان های منطقه ای 
اولویت سیاست خارجی ایران است

 کشف ۲۰ هزار فشنگ 
رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه 
از کشف سلاح و مهمات در یکی از استان های 
حجت الاسلام  داد.  خبر  کشور  جنوبی 
والمسلمین عبداللهی در جلسه شورای عالی 
قضائی گفت: در کشف محموله های سلاح 
و مهمات در یکی از شهرستان  های جنوبی 
کشور 20 هزار فشِنگ کلت و کلاشنیکف، 333 
قبضه سلاح کلاشنیکف و سایر سلاح های 

جنگی بود به دست آمد. 
 

 تغییر زمان استیضاح 
فاطمی امین 

سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس از تغییر زمان برگزاری جلسه 
استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت خبرداد 
و گفت: با هماهنگی دولت استیضاح فاطمی 
امین، از روز یکشنبه ۸ آبان ماه به جلسه 
علنی روز سه شنبه 10آبان موکول شد. هیات 
رئیسه مجلس چهارشنبه 2۷مهر اعلام کرد، با 
توجه به اینکه استیضاح فاطمی امین در تاریخ 
10مهرماه به کمیسیون مربوطه ارجاع شد و 
اکنون مهلت قانونی آن به پایان رسیده است، 
بدین وسیله استیضاح آقای سیدرضا فاطمی 
امین وزیر صنعت معدن و تجارت اعلام وصول 
می شود. مطابق با ماده 223 آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی، وزیر حداکثر به مدت 
10 روز فرصت دارد در صحن علنی مجلس 

حاضر شده و توضیحات لازم را ارائه دهد. 
 

برگزاری نخستین دادگاه 
متهمان حوادث اخیر

رئیس کل دادگستری استان البرز نخستین 
جلسه رسیدگی به پرونده متهمان اغتشاشات 
اخیر در دادگاه انقلاب این استان را تشریح 
کرد. حسین فاضلی هریکندی با اشاره به 
اینکه رئیس قوه قضائیه بار ها در خصوص 
تفکیک بازداشتی های بی گناه و یا کم گناه 
و افراد دارای اقدامات مجرمانه و مرتبطین 
با سرویس های جاسوسی خارج از کشور 
نکاتی را به مسئولان قضائی متذکر شده 
است، تصریح کرد: در دادگستری کل استان 
البرز با توجه به دستورات رئیس قوه قضائیه 
از نخستین روز های آغاز آشوب های اخیر، 
بررسی وضعیت دستگیرشدگان و تفکیک 
آن ها به لحاظ نقش و تاثیری که در اغتشاشات 
داشتند به صورت مستمر پیگیری می شد که 
تاکنون به آزادی ۶۸درصد دستگیرشدگان با 
قرار های تامین اعم از وثیقه یا کفالت منتهی 

شده است. 
 

 سپاه فعالیتی 
در شبکه های اجتماعی ندارد 

روابط عمومی کل سپاه با رد انتساب برخی 
کانال ها به این نهاد اعلام کرد: همان گونه که در 
گذشته هم تاکید شده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هیچگونه کانال رسمی در شبکه های 
اجتماعی ندارد. در پی نشر برخی مطالب 
در کانال هایی در فضای مجازی که با نام و 
عنوان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حال 
فعالیت هستند، پیگیری های صورت گرفته 
حاکی از آن است که سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هیچگونه کانال و یا صفحه رسمی در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی ندارد. 
پیش از این نیز روابط عمومی کل سپاه بارها 
با رد هرگونه انتساب این کانال ها به این نهاد 
اعلام کرده است که همان گونه که در گذشته 
هم بیان شده است، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هیچگونه کانال رسمی در شبکه های 
اجتماعی ندارد و صفحات منتسب به این نهاد 

در شبکه های اجتماعی جعلی است. 
 

رستمی رئیس ستاد ازدواج 
دانشگاهیان شد

حجت الاسلام رستمی به عنوان رئیس 
ستاد ازدواج دانشگاهیان منصوب شد. سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور طی حکمی 
حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی 
را به عنوان رئیس ستاد ازدواج دانشگاهیان 

منصوب کرد. 
 
پتانسیل خوزستان برای صادرات 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه، 
گفت: خوزستان از پتانسیل بسیار خوبی در 
جهت صادرات به کشورهای همسایه به ویژه 
کشورهای همسایه شمال ایران برخوردار 
است. مهدی صفری در نشست استاندار 
خوزستان با وی، اظهارکرد: خوزستان از 
پتانسیل بسیار خوبی در جهت صادرات به 
کشورهای همسایه به ویژه کشورهای همسایه 
شمال ایران برخوردار است لذا ضرورت دارد 
استاندار خوزستان به همراه هیات های تجاری 
و بازرگانی سفرهایی به روسیه و قزاقستان 
داشته باشد. وی افزود: ما موظفیم میزان 
تبادلات تجاری خود را با روسیه تا پنج 
میلیارد دلار و با قزاقستان تا سه میلیارد دلار 
برسانیم لذا با توجه به ظرفیت هایی که در 
استان خوزستان به ویژه در حوزه محصولات 
کشاورزی، نفت، گاز و خدمات فنی و مهندسی 
وجود دارد وزارت امور خارجه آمادگی لازم 
جهت هماهنگی صادرات خوزستان با این دو 

کشور را دارد. 

چرایی سیاست دوگانه غرب 
یــادداشـــت

  غربی ها به رهبری آمریکا همواره جایگاه و موقعیت 
ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایران را درک کرده اند. آنها به 
وضوح اطلاع دارند که تهران در موقعیت خاصی در خلیج 
فارس قرار گرفته و جایگاه ویژه ای در بین کشورهای منطقه 
دارد که با اعمال فشار از سوی غربی ها از بین نمی رود. از 
این رو فارغ از اینکه جمهوری اسلامی ایران در تهران حاکم 
باشد و چه هرحکومتی در ایران حکمرانی کند، غربی ها 
خواهان یک حکومت  نزدیک با به مواضع خود در ایران 
هستند. یکی از سیاست های بریتانیا در مقابل ایران که 
بعدها به اروپایی ها و آمریکایی ها در برابر تهران منتقل 
شد و در حال حاضر نیز در دستور کار آنها قرار دارد؛ این 
است که ایران باید دارای یک حکومت متمایل به غرب 
باشد. در این راستا و با در نظر گرفتن حکومت مستقل 
فعلی در ایران و مواضع ضد صهیونیستی تهران، غربی ها 
نمی خواهند ارتباط با ایران را از دست بدهند.  به طوری 
که تهران به  سمت مسکو و پکن که هر دو رقیب آمریکا و 
اروپا هستند، برود.  از این رو به منظور اینکه موضع تهران 
را دچار استحاله کنند و ایران را از کشوری علیه غربی ها به 
پایتختی سازگار و همراه تبدیل نمایند، به دنبال آن هستند 
تا با فشارهای حداکثری ایران را دچار  مواضعی کنند که 
کاری به کار سیاست های بلند مدت غربی ها و خصوصا 
آمریکایی ها در منطقه نداشته باشد. البته نه اینکه  مانند 
عربستان و یاکشورهای عربی در منطقه که دنباله رو آنها 
هستند؛ تبدیل شویم بلکه به گونه ای رفتار کنیم که چندان 
هم با سیاست های آنها در منطقه کاری نداشته باشیم. از 
این منظر نوع سیاست های دوگانه آنها علیه ایران مشخص 
می شود تا ایران موضع خود را تعدیل کند و باغربی ها کنار 
بیاید و امتیازی بدهد و کمتر امتیاز بگیرد. از این منظر به 
دنبال حل نگرانی های خود در پرونده هسته ای هستند. 
همچنین آمریکایی ها با اعمال این سیاست ها به دنبال 
آنند که موضع ایران نرم تر شده و در عین حال ایران را حفظ 
کنند. موضع ایران برای آنها حیاتی است زیرا هرکس در 
جایگاه تهران باشد می تواند از موقعیت ژئوپلیتیک آن به نفع 
اعمال قدرت خود در منطقه استفاده کند. این مورد برای 
غربی ها قابل  قبول نیست. از این منظر به دنبال فشارند تا 
ایران در این راستا به آنها نزدیک گردد. حال اینکه تهران 
از ابتدا سیاست های مستقلی را مبتنی بر جایگاه خود در 
منطقه در نظر گرفته است و به دنبال اعمال سیاست های 
مبتنی بر منافع خود و دوستان نزدیک به خود در منطقه 
است. این سیاست ها با سیاست های غربی ها در تعارض 

باشد نیز برای تهران از اهمیت برخوردار نیست. 

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

 کیفرخواست
 ۳1۵ متهم ناآرامی های 

اخیر در تهران

انقلاب  و  عمومی  دادستان 
تهران در جلسه شورای عالی 
قضائی از صدور قرار مجرمیت 
و کیفرخواست برای 315 نفر 
از متهمان آشوب های اخیر در 
تهران به اتهام »اجتماع و تبانی 
به قصد اقدام علیه امنیت کشور«، 
»فعالیت تبلیغی علیه نظام« و 
»اخلال در نظم عمومی« و ارسال 
آن ها به دادگاه خبر داد. علی 
صالحی در این رابطه گفت: قرار 
مجرمیت و کیفرخواست برای 4 
نفر از اغتشاشگران نیز به اتهام 
»محاربه« از طریق کشیدن سلاح 
به منظور ایجاد رعب و وحشت در 
جامعه و بین مردم، مجروح کردن 
ماموران حافظ نظم و امنیت، 
تخریب و تحریق اموال عمومی 
و دولتی به قصد بر هم زدن امنیت 
کشور و مقابله با نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران صادر شد. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
توطئه های طراحی شده از جانب دشمنان 
ایران اسلامی جهت ضربه زدن به امنیت کشور 
در قضایای اخیر، اظهار کرد: مردم متدین و با 
بصیرت ایران اسلامی یک بار دیگر دشمن را 
در رسیدن به هدفش که همان ناامن کردن 
کشور بود، ناکام گذاشتند؛ این ناکامی دشمن 
برای او گران تمام شد؛ در این قضایا دشمن 
تمام قد آمده بود که امنیت کشور و مردم ما را 
برهم بزند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای با اشاره به عوامل شکست و هزیمت 
دشمن در اجرا و پیشبرد پروژه تهدید امنیت 
ایران اسلامی در اتفاقات اخیر، گفت: مردم 
بصیر و هوشیار و ولایتمدار ایران اسلامی به 
سرعت به پشت پرده اتفاقات و قضایای اخیر 
پی بردند و متوجه شدند که برخی مسائل 
مطرح شده صرفاً بهانه است و هدف دشمن و 
عوامل او مقوله و موضوع دیگری است؛ لذا به 
هیچ وجه با دشمن همراهی نکردند؛ همچنین 
مسئولان و متولیان انتظامی، امنیتی و قضائی 
نیز در این قضایا به صورت مطلوب به وظایف 
خود عمل کردند. وی بیان داشت: در این میان 
نکته مهم تر، هدایت های مقام معظم رهبری 
بود که نقشه های دشمنان را به درستی برای 
مردم تفهیم و تبیین کردند و با کلام نافذ و نافع 
خود، توطئه های دشمنان را خنثی گرداندند. 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اقدامات احمقانه  
و جاهلانه ای که دشمنان و عوامل آنها در 
قضایا و اغتشاشات اخیر انجام دادند، گفت: 
حماقت ها و سبک مغزی های دشمنان و 
عوامل آنها و انجام اقداماتی نظیر آتش زدن 
قرآن و پرچم ایران و برداشتن حجاب از سر 

زن هموطن با زور و بیان الفاظ و عبارات رکیک 
و زشت از جمله مواردی بود که سبب شد 
مردم فهیم و بصیر ایران به سرعت به ماهیت 
این قضایا پی ببرند و متوجه شوند که عناصر 
حاضر در این اتفاقات دوستدار و حامی زنان 
و مردان ایرانی نیستند و با مفهوم و مقوله 
حقوق بشر هم بیگانه اند.  رئیس قوه قضائیه 
در ادامه از اقدامات مسئولان قضائی در مراجع 
و مراکز مختلف که برای رسیدگی به اتفاقات 
اخیر به رغم حجم بالای کار روزمره، تلاش 
شبانه روزی مصروف کردند، تقدیر به عمل 
آورد وبیان کرد: در قضایای اخیر تلاش شد 
افراد و عناصر کم گناه و نادم و پشیمان با لحاظ 
ترتیبات قانونی، زودتر آزاد شوند؛ همچنین 
با وصف اینکه الزاماتی قانونی برای مقامات 
قضائی از حیث رسیدگی ها، ابلاغ ها، فاصله 
بین کیفرخواست و ارائه آن به دادگاه و تعیین 
وقت دادگاه وجود دارد، همکاران قضائی ما 
ضمن التزام به موارد قانونی، تلاش کردند تا در 
حدود کمتر از یک  ماه کیفرخواست بسیاری 
از عناصر اغتشاشات و قضایای اخیر را صادر و 
به دادگاه ارسال کنند؛ این پرونده ها در دادگاه 
تعیین وقت شده است و رسیدگی به برخی از 
آنها نیز شروع شده است؛ در هفته جاری نیز در 
محاکم تهران و برخی استان ها نیز رسیدگی به 
پرونده برخی دیگر از عناصر اغتشاشات اخیر 
شروع می شود. رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: 
محاکمه کسانی که در قضایای اخیر مرتکب 
جنایت شدند و با عناصر ضدانقلاب در داخل و 
خارج و بیگانگان مرتبط بودند، با دقت و طبق 
قانون انجام خواهد گرفت و این افراد وفق قانون 
مجازات خواهند شد و این مجازات بازدارنده 

خواهد بود. محسنی اژه ای با اشاره به جلسه 
اخیر خود با جمعی از متخصصان و نخبگان 
رشته های مختلف علمی، دانشگاهی، اقتصادی 
و صنعتی، به یکی از موارد مطروحه در جلسه 
مزبور ناظر بر ضرورت جذب و بکارگیری افراد 
متخصص برای سمت ها و مناصب تخصصی 
اشاره کرد و عنوان کرد: باید امور و مدیریت ها 
را به متخصصان واجدشرایط سپرد؛ بعضاً 
مشاهده می شود که برخی کارها و مدیریت ها 
به افراد غیرمتخصص سپرده می شود؛ قطعاً 
در اینصورت کار به درستی پیش نمی رود؛ 
لذا تخصص گرایی و بکارگیری و گماردن افراد 
متخصص در سمت ها و پست ها امری لازم 
و ضروری است و این مهم نیز باید بیش از 
پیش در دستگاه قضائی مورد توجه قرار گیرد. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تبیین و تشریح 
مواد 4۷4 و 4۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری 
ناظر بر درخواست اعاده دادرسی و تجویز اعاده 
دادرسی و مشخصا بند چ ماده 4۷4 ناظر بر 
درخواست اعاده دادرسی پیرامون مواردی که 
»عمل ارتکابی جرم نباشد و یا مجازات مورد 
حکم بیش از مجازات مقرر قانونی باشد«، 
گفت: در زمینه ماده 4۷4 و مشخصا بند »چ« 
آن باید با همفکری و هم اندیشی مراجع و 
مقامات ذیربط قضائی، به نقطه نظر واحدی 
نائل آییم. رئیس دستگاه قضا با اشاره به وظایف 
و مسئولیت های مهم و خطیر دیوان عالی 
کشور از جمله نظارت بر اجرای صحیح قوانین 
در محاکم و ایجاد وحدت رویه قضائی، به 
کمیسیون نقل و انتقال قضات دستور داد در 
انتخاب قضات برای دیوان عالی کشور نهایت 

شایسته گزینی را لحاظ کنند. 

رئیس قوه قضائیه: 

رسیدگی به پرونده های عناصر قضایای اخیر آغاز شده است

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه 
در ارتباط با ادعای رسانه های غربی در مورد 
استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین 
و همچنین همکاری های نظامی تهران و مسکو 
اظهار داشت: روابط ایران و روسیه در زمینه های 
مختلف رو به رشد است و یک رابطه همه جانبه 
است. این روابط مبتنی بر منافع و مصالح دو 
کشور و همچنین مبتنی بر چارچوب های قانونی 
است و متعارض با هیچ روند بین المللی نیست. 
در این مسیر کشورها آزاد هستند که روابط خود 
را مبتنی بر منافع و مصالح دو طرف به پیش 
ببرند. ناصر کنعانی گفت: روابط ایران و روسیه 
علیه هیچ طرفی نیست. ناقض هیچ رویکرد و 
چارچوب بین المللی نیز نیست و ما در این زمینه 
مرعوب برخی از جوسازی ها نمی شویم. وی 
افزود: کارزار رسانه ای غرب و آمریکا در ارتباط 
با مناسبات و روابط ایران- روسیه کارزاری است 
ناظر بر دستیابی به اهداف خاص سیاسی. این 
کارزار رسانه ای در راستای فرافکنی در مورد 
نقش مخربی است که این کشورها خود در 
جنگ اوکراین ایفا می کنند. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در ارتباط با نگاه ایران به تحولات 
جدید در عراق از جمله انتخاب نخست وزیر و 
رئیس جمهور جدید این کشور بیان کرد: من 
هفته پیش در این ارتباط مواضع ایران را تشریح 
کرده ام و همان طور که گفته ام ما از روند تحولات 
سیاسی مثبت در عراق استقبال می کنیم و 

امیدواریم این روند در راستای تامین منافع و 
مصالح مردم عراق پیش رود. وی در ارتباط با 
روابط ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
و اظهارات اخیر وزیر خارجه مبنی بر توافق 
ایران و آژانس در مورد چگونگی پاسخگویی 
به سوالات اذعان کرد:  روابط ایران و آژانس 
سازنده است و به رغم اشکالات و به عبارتی 
خللی که در خصوص برخی از موضوعات فنی 
بین ایران و آژانس در نتیجه شیطنت لابی رژیم 
صهیونیستی به وجود آمد ما با نگاه سازنده 
به همکاری خود با آژانس بین المللی ادامه 
می دهیم و مجددا این روابط و همکاری در مسیر 
خوبی قرار گرفته است. سخنگوی وزارت خارجه 
در ارتباط با آخرین روند مذاکرات رفع تحریم ها 
اظهار کرد: با مذاکراتی که صورت گرفته زمینه 
برای جمع بندی توافق و بازگشت طرف ها به 
توافق فراهم است. صورت مساله در این زمینه 
روشن است. جزئیات و گام هایی که باید برداشته 
شود مشخص است و به نظر می رسد که در این 
زمینه اراده سیاسی آمریکایی ها محل تردید 
است و اگر آنها از اراده سیاسی لازم برخوردار 
باشند زمینه برای انجام گام های بعدی جهت 
حصول توافق فراهم است. این دیپلمات عالیرتبه 
کشورمان در این خصوص که برخی می گویند 
در این زمینه ایران منتظر فرا رسیدن زمستان 
در اروپاست، اظهار داشت: ما منتظر چیزی در 
این زمینه نیستیم. منتظر زمستان نیستیم 

و در اولین روزی که آمریکایی ها اراده خود را 
نشان دهند ما می توانیم در مسیر حصول توافق 
حرکت کنیم. ما نیازمند هیچ بازه زمانی نیستیم. 
ما اثبات کرده ایم که پایبند به میز مذاکره 
هستیم. ما مذاکره برای مذاکره انجام نمی دهیم. 
مذاکره می کنیم که به اجرای توافق برگردیم. 
همان طور که پیش از این گفته ام ایران کشوری 
است که در عمل نشان داده که اگر توافق کند 
به روند اجرای توافق پایبند است و به تعهدات 
خود عمل می کند و ما با طرفی مواجه هستیم 
که پیش از این از توافق خارج شده و به تعهدات 
خود عمل نکرده، در همین چارچوب برای 
توافق نیازمند تضمین هستیم که رفتار گذشته 
تکرار نشود. سخنگوی وزارت خارجه تصریح 
کرد: برخی از سفارتخانه های خارجی مقیم در 
تهران در طول دوران تحولات اخیر در ایران و 
اغتشاشات صورت گرفته در کشور رفتارهای 
غیر دیپلماتیکی داشتند و با رصدی که به 
عمل آمد تذکرات لازم به آنها داده شد و توجه 
لازم به این سفارتخانه ها برای التزام به وظایف 
دیپلماتیک شان داده شد. در همین چارچوب 
برخی از سفرا و روسای نمایندگی های خارجی 
در ایران نیز احضار شدند و در این ارتباط اعتراض 
جدی ایران به آنها ابلاغ شد. ما در این زمینه 
دقت نظر و اشراف لازم را داریم و وزارت خارجه 
نیز به وظایف خود در این حوزه عمل کرده 
است. وی تاکید کرد: رابطه با ایران برای اروپا 
یک فرصت است. به ویژه اروپایی که در شرایط 
فعلی در بحران انرژی و مطالبات اقتصادی مردم 
خود قرار دارد. آنها می توانند رفتار سازنده داشته 
باشند و از فرصت همکاری های تجاری و صنعتی 
با ایران استفاده کنند و منافع و مصالح مردم 

خود را با مسائل سیاسی بی حاصل گره نزنند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

برای توافق منتظر زمستان نیستیم
    اروپا از فرصت همکاری  با ایران استفاده کند

 دولت همه تمرکزش را
 بر مذاکرات نگذاشت 

هر  گفت:  مجلس  نماینده 
کشور دیگری تحت این همه 
تحریم و فشار قرار می گرفت، 
باید نابود می شد اما ایران روز 
به روز قوی تر می شود. دولت 
سیزدهم همه تمرکز خودش را 
روی برجام و مذاکرات نگذاشت و 
ثابت کرد خدمت به مردم ربطی 
به آمریکا و ارتباط با غربی ها 
ندارد. سید محمود نبویان افزود: 
مردم ما در حوادث اخیر ماهیت 
اسلامی  جمهوری  دشمنان 
چون آمریکا، رژیم صهیونیستی، 
و  فرانسه  آلمان،  انگلیس، 
عربستان را بهتر متوجه شدند 
و برای همه مشخص شد که این 
کشورها جز دشمنی کار دیگری 
نمی کنند. حرف ما به آمریکا، 
فرانسه،  عربستان،  اسرائیل، 
انگلیس و آلمان آن است که از 
موفقیت های جمهوری اسلامی 
ایران عصبانی باشید و به حول 
و قوه الهی از این عصبانیت 

بمیرید. 


